
全建労発第 ５号 

令和３年４月６日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会   長    奥村 太加典  

〔  公  印  省  略  〕  

 

 

技能労働者の賃金上昇に向けた取組について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しまし

て、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、去る３月３０日に開催されました国土交通省と建設業団体との意見交

換会において、別紙の通り技能労働者の賃金の引き上げを本年は概ね２％以上

の上昇の実現を目指す旗印のもと、全ての関係者が可能な取組を進めることと

なりました。 

 貴会におかれましても技能労働者の賃金上昇に向けた取組をそれぞれ進める

とともに、貴会会員企業の皆様に対し、周知してくださいますようお願いいたし

ます。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


